<sup>41</sup> Ibid, vol. II, p. 272.

<sup>42</sup>ORIGEN, *De Principiis*, I, 4, 1. PG 11, 156BC: *Si vero dissimulet ab exercitiis, et negligat ab industria, paulatim primo per negligentiam pauca excidunt, tum deiunde etiam plura, et ita per multum tempus abeunt omnia in oblivionem, atque universa ex memoria penitus abolentur...Transferamus nunc haec ad eos qui se Dei scientiae ac sapientiae dederunt, cuius eruditio atque industria incomparabilibus omnes reliquas disciplinas supereminet modis, et secundum propositae similitudinis formam vel quae sit assumption scientiae, vel quae sit eius abolition contemplerur].*

<sup>43</sup>W. DONIGE (ed), “Origen”, *Merriam-Webster's Encyclopedia of World Religions*, New York, 1999, p. 830.

<sup>44</sup> ORIGEN, *De Principiis*, III, 5, 3 PG 11, 327D-328A: *Sed solent nobis objicere dicentes: “Si coepit mundus ex tempore, quid ante faciebat Deus quam mundus inciperet? Otiosam enim et immobilem dicere naturam Dei, impium est simul et absurdum, vel putare quod bonitas aliquando bene non fecerit, et omnipotentia aliquando non egerit potentatum. Hoc nobis objicere solent dicentibus mundum hunc ex certo tempore coepisse, et secundum Scripturae fidem annos quoque aetatis ipsius numerantibus”. Ad quas propositiones non arbitror aliquem haereticorum secundum rationem dogmatis sui posse facile respondere. Nos vero consequenter...quoniam non tunc primum cum visibilem istum mundum fecit Deus, coepit operari, sed sicut post corruptionem huius erit alius mundus, ita et antequam hic esset, fuisse alios credimus... Hoc ipsum quod creandum et nihil est omnino recens sub sole.*

<sup>45</sup> W. DONIGE (ed), “Origen”, p. 830; “Origen”, in *The New Encyclopaedia Britannica*, Vol. 8, Great Britain 1997, p. 998.

every creature that is made by God is incorruptible and the whole universe can be thought as the temporal expression of an eternal and omnipotent order. All of these cannot be possession of human's mind. This happens because the human intelligence is feeble and limited. It is impossible for any logical being (spiritual and corporeal) to understand how during the whole of God's existence His creatures have existed also, and how those things, which we must undoubtedly believe to have been created and made by God have subsisted, if we may say so, without a beginning...<sup>46</sup>. Origen postulates creation as an eternal act of God. God has always been the all-powerful Creator, and “we cannot even call God almighty if there are none over whom He can exercise His power”<sup>47</sup>.

Also, Origen teaches for creation of man, that he is created from nothing by God in the divine image. The human beings are divided into sexes through sin, are restored through grace to their spiritual essences and then through grace and nature acting simultaneously they are returned into the eternal life<sup>48</sup>.

As it is obvious, Eriugena in his *Periphyseon* followed Origen's *On First Principles* both in its title and general project and in many details as the nature of God and the creation. Eriugena and Origen had an influence of Neoplatonism theology. Both of them tried to define what is God, beginning with what God is not. It is a common idea of them that God is the Absolute Being though in place of the passive qualities of beauty and goodness he asserted the active quality of love. They describe God as a simple intellectual existence without a body<sup>49</sup>. They agree that It is impossible to define God. He is in all things, but not equated with all that is. He can never be fully grasped with our finite minds and experiences. The Origen's view is that “creation is an eternal, not temporal, act of God, and of course Eriugena reproduces a version

---

<sup>46</sup> ORIGEN, *De Principiis*, I, 4. PG 11, 156BC: *Si vero dissimulet ab exercitiis, et negligat ab industria, paulatim primo per negligentiam pauca excidunt, tum deinde etiam plura, et ita per multum tempus abeunt omnia in oblivionem, atque universa ex memoriapenitus abolentur... Transferamus nunc haec ad eos qui se Dei scientiae dediderunt, cuius erudition atque industria incomparabilibus omnes reliquas disciplinas supereminet modis, et secundum propositae similitudinis formam vel quae sit assumptio scientiae, vel quae sit eius abolitio contemplemur.*

<sup>47</sup> *Ibid.*

<sup>48</sup> ORIGEN, *Commentary on St. Paul's Epistle to the Romans*. PG 14, 1038B: *Quod enim nos latini habemus denuo, Graeci ἄνωθεν dicunt, qui sermo utrumque significat, et denuo et de superioribus. In hoc ergo loco, quia qui baptizatur a Iesu in spiritu sancto baptizatur, non ita denuo dicitur, ut 'de superioribus intelligi conueniat. Nam denuo dicimus, cum eadem quae gesta sunt repetuntur. Illic autem non eadem nativitas repetitur vel iteratur sed, terrena hac omissa, de superioribus suscipitur noua nativitas.*

<sup>49</sup> ORIGEN, *De Principiis*, I, 1,1. PG 11, 129AB: *Aliud est videre, aliud cognoscere; videri et videre corporum res est, cognosci et cognoscere intellectualis naturae est. Quidquid ergo proprium corporum est, hoc nec de Patre est, nec de Filio sentiendum... Quia igitur de incorporea natura et invisibili, nec videre proprie dicitur, nec videri; idcirco neque Pater a Filio, neque Filius a Patre videri in Evangelio dicitur, sed cognosci. Quod si proponat nobis aliquis, quare dictum est: “Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt;” multo magis etiam ex hoc, ut ego arbitror, assertion nostra firmabitur: nam quid aliud est corde Deum videre, nisi secundum id quod supra exposuimus mente eum intelligere atque cognoscere?.*